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Bazuar né Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03L/0-40, nenit 12.2 pika c,
mbéshtetur né Rregulloren e UNMIK-ut 2003/29, neni 4.1,t¢ datés 5.09.2003, dhe
Statutin e Komunés neni 20. Kuvendi Komunal i Junikut né mbledhjen e vet t&
mbajtur me daté: 29.09.2010, aprovoj kété:

RREGULLORE MBI TATIMIN NE PRONE
Neni. 1.

1.1. Duke u bazuar né Nenin 5 té Rregullores s¢ UNMIK-ut 2003/29 baza
tatimore do té caktohet si mé poshté:

Sipas Zonave né bazé té vlerés sé tregut né m?

Objekte | Pishina
Zona | Lokal | Apart- | Shtépi | Garazh | Objekte | Objekte | Té pa | noti

afarist | mentet Industri. | Bujgso. | Pérfun | dhe
duara | Terene
sportive

| 500€ | 350€ | 350€ | 150€ 250 € 150 € 120 € 120 €

II 400€ | 270€ | 270€ | 100€ 200 € 100 € 100 € 120 €

III | 300€ | 200€ | 200€ 50 € 150 € 50 € 80 € 100 €

IV | 200€ | 150€ | 150€ 20€ 100 € 20€ 40€ 100 €

Neni 2.
2.1 Duke u bazuar ne vend ndodhjen e pasurisé e cila ndikon dukshém ne
vlerén e saj né Komunén e Junikut jané pércaktuar 4 zona te cilat paraqesin
ndryshime té theksuara ne vlerén e pasurisé.

Neni 3.

3.1. Zona e paré

Pérfshin t& gjitha objektet gé kané dalje né t€ dy anét e rrugés magjistrale dhe
lokale, ku pérfshin rrugén nga Qendra e Junikut e deri te ura e shkollés fillore,
rruga nga Qendra e Junikut deri te rruga e mullirit te Cokut, rruga nga Qendra e
Junikut e deri te stacioni policor, rruga nga Qendra e Junikut (rruga pér
Dobrosh)e deri te udhékryqi i rrugés se Berishés dhe rruga nga Qendra e Junikut
e deri te Ura e Erenikut.




3.2. Zona e dyté

Pérfshiné hapésirén né té dy anét e rrugés magjistrale dhe lokale pas pérfundimit
t& zonds sé paré sipas nenit 3.1. dhe pérfshin: rruga nga shkolla deri ne Voksh,
nga rruga e mullirit t¢ Cokut deri né Rastavicé, nga rruga e udhékryqit te
Berishés deri né Dobrosh, dhe rruga nga ura e Erenikut deri né Batushé dhe
objektet tjera t&€ banimit né lagjet: Gacafer, Pepsh, Bajraktar, Hoxhé, Berishé,
Miroc, Krasniq, Gaxherr i Ulét dhe i Epérm, Shalé, Malok, Qestaj dhe lagjja
Agim Ramadani - e cila dallon nga zona industriale.

3.3 Zona e treté

Pérfshing té gjitha hapésirat & cilat nuk jané t& pérfshira né zonén e I - ré dhe te
II - t&, e qe i pérkasin Qytetit te Junikut: lagja Gogaj dhe objektet tjera t& banimit
t& cilat gjinden né periferi t& lagjeve t& cekura né zonén e dyté.

3.4 Zona e katért pérfshiné:

Té gjitha hapésirat jashté Qytezés sé Junikut: fshatrat Gjocaj, Jasiq.
Neni 4.

4.1 Né pajtim me neni 6 t& Rregullores s¢ UNMIK-ut, 2003/29 normat
tatimore te tatimit né prone pér pronén e paluajtshme pér vitin tatimor 2011 pér
Komunén e Junikut jané si¢ vijon:

Nr | Lloji i pronés Norma e indeksit
1. | Prona Komerciale 0.20%
2. | Prona industriale 0.15%
3. | Prona rezidenciale /private/ 0.10%
4. | Pishinat dhe fushat sportive 0.15%
5. | Prona bujgésore 0.05%
Neni 5.

5.1. Pronat té cilat lirohen nga tatimi né prone e té cilat jané t& cekura ne
nenin 7 t& Rregullores 2003/29, lirohen nga tatimi edhe né Komunén e Junikut.
Neni 6.

6.1 Shtyrja e pagimit té tatimit né kushte t¢ vecanta mund té behet
konform nenit 15 pika 1 t&€ Rregullores s¢ UNMIK _ut, 2003/29 .




Neni 7

71 Né pajtim me nenin 10.2 t&¢ Rregullores 2003/29 mbi
pérgjegjésité komunale, dhe Udhézimit Administrativ 11/2003 neni 1. Kryetari i
komunés sé Junikut eméron Bordin e pavarur pér shqyrtimin e ankesave
administrative té tatimpaguesve pér vitin 2011 .

Neni 8.

8.1 .Rregullorja e UNMIK-ut, 2003/29 e datés 05 shtator 2003 mbi
“Tatimin e Pronés te Paluajtshme né& Kosové” rregullon t& gjitha céshtjet tjera t&
cilat kané t¢ bé&né mé tatimin né prone e t& cilat nuk jané€ pérfshiré né kets
Rregullore Komunale.

Neni 9.
9.1. Kjo Rregullore hyn né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit

Komunal dhe e njéjta do t& zbatohet pér vitin 2011.
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